

BLADET



Nr 2 2023

Ordföranden har ordet

Här kommer årets andra nummer av Bladet på tröskeln till sommaren 2023

Spelmansförbundets projekt *Rötter Västmanland* är nu genomfört i tre etapper under 2022 med fortsättning under 2023. Den 1 april var det Helgmåls Folk i Kungs Barkarö, den 20 maj Spel- och dansträff i Uno Gills anda i Malma Spira, Gisslarbo. Den 17 juni blir det så Prästfalls-Kalle stämma i Norra Finnfall. Mer information om detta hittar du på annan plats i Bladet och på vår hemsida

<http://www.vsf.u.se>

Våra planer att placera ut QR-koder på olika platser i länet med länkar till information om spelmän och sångare går vidare. Planeringen görs av låtkommittén och vissektionen i samarbete, och vi har nu ett samarbete med Västmanlands Läns Museum

via Linda-Marie Sköld, projektledare för Kulturarv Västmanland hos. Museet har upprättat en kulturarvskarta över länet. Vi kan nu lägga in texter om spelmän, sångare och annat. Kontaktperson för detta är olofneverlandwestin@icloud.com tel 070-587 40 24. Hör gärna av dig med förslag på spelmän eller sångare

Vissektionen har nu fått igång Folksångsnätverk Mälardalen. Första träffen var den 18 mars, nästa blir i Malmköping den 7 oktober. Mer info om detta kan du få från Majja Neverland majjaneverland@gmail.com eller via tel 070-220 10 06

Forts.nästa sida..

Förbundets styrelse

Ordförande: Olof Neverland Westin

Vice ordförande: Vakant

Sekreterare och kassör: Lars Englund

Bengt-Olov Skottheim

Christina Bjureland

Suppleant: Maria Liljeqvist, Ellinor Knutas

Låtkommitté

Olof Neverland Westin

Sonia Serra

Carina Normansson

Suppleant: Linda Jansson Norrman.

Viskommitté

Ingela Ader

Majja Neverland

Västmanlands Spelmansförbund

Välkommen att lämna bidrag till kommande nummer av Bladet: text, bilder, tankar, idéer. Skicka material till christina.bjureland@telia.com.

Om din mailadress behöver uppdateras Skicka ett meddelande till lars.o.englund@outlook.com

www.vsf.u.se

Epostadress VSF: info@vsf.u.se

Nästa stoppdatum 2023-08-24

Ordföranden har ordet forts..

Bygdegårdarnas Riksförbund gör en unik kultursatsning med 24 yrkesverksamma kulturutövare i hela landet. För Västmanland är vår medlem Josefina Paulson utsedd som representant. Hon kommer att genomföra 15 föreställningar och fyra workshops (varav två för vuxna och två för de yngre) på bygdegårdar i Västmanland och kan bokas via Bygdegårdarnas hemsida (<https://bygdegardarna.se>). Hemsidan är mycket innehållsrik och jag rekommenderar ett besök för att få veta mer om Bygdegårdarnas Riksförbund. Mer info om Josefina kan du få via hennes hemsida www.josefinapaulson.se

Spelhörnorna på Västerås Stadsbibliotek har återuppstått och har under hösten 2022 flyttat ut till foajén och ingår i "Tisdagar på Torget" och är återigen lunchmusik.

Samarbetet med Västerås Stadsbibliotek kommer att fortsätta under 2023. Datum för hösten är inte klara än men vi hoppas kunna återvända till tisdagar kl 12-13 i foajén.

Mer info kommer fortlöpande på vår hemsida. Om du vill spela eller föreslå andra inslag så hör av dig till mig på olofneverlandwestin@icloud.com eller via tel 070-587 40 24

Förbundets årsmöte hölls i Arboga söndagen den 26 mars på Arboga Arbetareförening, en fantastisk lokal med tänkespråk på väggarna. Årsmötesprotokoll finns på hemsidan.

Vår webmaster, Bengt-Olov Skottheim, jobbar oförtrutt vidare och publicerar nyheter på hemsidan så fort han får reda på dem. Du kan höra av dig direkt till honom på vsf.webbmaster@vsf.u.se Hemsidan hittar du på <http://www.vsf.u.se>

Nu nalkas sommaren med alla stämmor och andra evenemang. Jag önskar er alla en god sommar.

Olof Neverland Westin
Ordförande i Västmanlands Spelmansförbund
Kontaktas via mail
olofneverlandwestin@icloud.com
eller tel 070-587 40 24
Västmanlands Spelmansförbund har numera en egen mailadress: info@vsf.u.se



Nya medlemmar

Förbundet har under våren fått tre nya medlemmar: Maria Liljeqvist, Fagersta samt Ellinor Knutas Hedin och Anna-Lotta Hedin, båda Sala.

Varmt välkomna alla tre!

Text :Lars Englund



Förbundets ändrade stadgar

Vid förbundets årsmöte den 26 mars beslöts om ändring av stadgarna i enlighet med det tidigare utskickade förslaget. Stadgarna i deras nuvarande lydelse distribueras till förbundets medlemmar tillsammans med den här utgåvan av Bladet.

Text :Lars Englund



Spelhörna i april

I mitten av april månad kunde en mycket liten skara åhörare lyssna till bergslagsspelmännen Jeanette Lindmark och Mats Lindström. De presenterade ett digert antal låtar från västra delen av landskapet Västmanland, skickligt framförda på nyckelharpa. Ikonen Prästfalls-Kalle från Kopparberg hade traderat en stor andel av låtarna. Stort tack till Jeanette och Mats! Ni som missade evenemanget bör se till att nästa gång ta vara på tillfället att få ta del av denna musikskatt.

Text :Lars Englund



Om konsten att släppa ut den musik

Vi har inom oss

Rapport från Spel och dansträff i Uno Gills anda och en konsert med Angélique Kidjo på Uppsala Konserthus

Lördagen den 20 maj satte jag mig i bilen för att åka till Malma Spira IOGT-lokal och Spel- och dansträff i Uno Gills anda. En lång och krokig väg, särskilt på slutet, utan skyltar hade jag nog aldrig hittat fram. När jag kommer fram känner jag att jag är hemma, utanför lokalen sitter Sonia, Gerd och Kristin och spelar, musiken talar direkt till mig. Vi tittade på en film från förra årets träff och det kändes också bekant trots att jag inte kunde delta den gången. Efter filmen fortsatte vi med allspel utanför huset – en blandning av låtar från när och fjärran som Sonia ledde. Jag fick tillfälle att spela den Sadelmakarmarsch som jag gjort som tack till Sonia för att hon med sina sadelmakarkunskaper räddat mitt bosokifodral.

Efter ett par timmar i solen och värmen var jag tvungen att bryta upp, Majja hade lyckats få biljetter till en konsert med Angélique Kidjo på Uppsala Konserthus så vi åkte direkt till Uppsala. Efter en god stunds letande hittade vi ett parkeringshus och gick till konserthuset fyllda av förväntningar. Förväntningarna överträffades med råge – in på scenen kom Angélique Kidjo som en virvelvind, fylld av sång och dans som bara vällde ut mot oss i publiken. Med sig hade hon fyra musiker varav två spelade på allehanda trummor. En otroligt svängig musik – och dom hade uppenbarligen bara kul när dom spelade. Min tolkning är att dom har musiken inom sig och bara släpper ut den. Angélique släppte ut den sång hon har inom sig och fick hela publiken i konserthuset att ställa sig upp och dansa. Som många vet är Angélique Kidjo en av årets Polarpristagare och hon är verkligen värd detta pris.

Så denna lördag bjöd på två fantastiska musikupplevelser i helt olika format – men ändå med en likhet, möjligheten att släppa ut den musik som vi har inom oss vare sig det är en lågmäld akustisk musik på fiol, dragspel, flöjt och bosoki eller en osannolikt kraftfull musik med sång, trummor, elbas och syntar. Jag vill tacka Sonia Serra för arrangemanget i Malma Spira och Angélique Kidjo för den fantastiska konserten i Uppsala och hoppas att vi alla kan släppa ur oss den musik vi bär inom oss i sommar och i framtiden!

Text: Olof Neverland Westin



Foto:Lars Englund



Foto:Lars Englund



Foto:Lars Englund

de et

de et



DANS- OCH FOLKMUSIK PÅ DJÄKNEBERGETS DANSBANA

VÄSTERÅS

sommaren 2023, torsdagar kl 19.00 - 21.30

Kom och pröva

*SchottiSJiggarna, Kulturföreningen
Tillsammans och Västerås Folkdansgille
bjuder in till motionsdans,
gammeldans, gillesdans, sånglekar och
folkliga pardanser.*

- 
- 
- Program: 15/6 SchottiSJiggarna, gammeldans och gillesdans
22/6 **OBS! Ingen gammeldanskväll på Djäknebergets dansbana**
29/6 Kulturföreningen Tillsammans, gammeldans
6/7 Västerås Folkdansgille, gammeldans och gillesdans
13/7 SchottiSJiggarna, gammeldans och gillesdans
20/7 Västerås Folkdansgille, folkdans och gillesdans
27/7 Kulturföreningen Tillsammans, gammeldans
3/8 SchottiSJiggarna, gammeldans och gillesdans
10/8 Västerås Folkdansgille, gammeldans med
Folkmusikgruppen DURACELLERNA
17/8 Kulturföreningen Tillsammans:
Dansmix med Leif Sandberg - lite instruktion

OBS! Dansbanan har tak så vi dansar även vid dåligt väder!

Fri entré! Lägg gärna en frivillig slant i bössan eller swisha!

Alla hjärtligt välkomna!

Ta gärna en fika på Djäknebergets restaurang.

PS. Parkering finns på Bryggargårdens parkering nedanför Djäkneberget

Arrangörer: Samarbete mellan SchottiSJiggarna, Kulturföreningen
Tillsammans, Västerås Folkdansgille, Djäknebergets Restaurang samt

Se mer info på våra hemsidor/Facebook:
www.folkdansringen.se/vasteras
Folkligt Värre: www.facebook.com/groups/249172817726/

KULTURENS
bildningsverksamhet

Upplysningar: SchottiSJiggarna, Anmarie Carlson 073-965 07 51
Västerås Folkdansgille, Erwin Röwer 070-172 45 66
Kulturföreningen Tillsammans, Majja Neverland 070-220 10 06

de est



Spelmanstämman
6:e augusti
Väsby Kungsgård, Sala
Genomspelning av allspelslåtar
med spelledare Ingela Ader och
Per Torelli kl. 12.15-12.45
Samling på Mynttomten vid
minnesstenen 12.45
Spelmännens inmarsch 13.00
Inblåsning av Sven Lorentzi
Allspel och uppspelningar
Konferencier: Ingela Ader
och Carina Normansson
Fika och korvförsäljning
Kollektbössa
www.vsf.u.se
www.vasbykungsgard.se

Sala Hembygds- och
Fornminnesförening

SALA
KOMMUN

de est

Kalendarium

*Här kommer ett axplock evenemang som kommer att gå av stapeln i Västmanland eller dess närhet..
Information kommer även att finnas och uppdateras fortlöpande på
Västmanlands Spelmansförbunds hemsida!*

Juni

Dans på Djäkneberget - Torsdag 29 juni 2023, kl 19.00-21.30, Djäkneberget, Västerås. Gammeldans. Spelmän. Medtag gärna fikakorg eller fika på restaurangen. Kvällens arrangör: Kulturföreningen Tillsammans. Mer info: Majja Neverland, 070-220 10 01 /
Folkligt Värre: www.facebook.com/groups/249172817726/



Juli

Dans på Djäkneberget - Torsdag 6 juli 2023, kl 19.00-21.30, Djäkneberget, Västerås. Gammeldans och gillesdans. Medtag gärna fikakorg eller fika på restaurangen. Kvällens arrangör: Västerås Folkdansgille. Mer info: Erwin Röwer, 070-172 45 66 / www.folkdansringen.se/vasteras

Dans på Djäkneberget - Torsdag 13 juli 2023, kl 19.00-21.30, Djäkneberget, Västerås. Gammeldans och gillesdans. Medtag gärna fikakorg eller fika på restaurangen. Kvällens arrangör: SchottiSJiggarna. Mer info: Anmarie Carlson, 073-965 07 51 / www.folkdansringen.se/vasteras

Spelmansstämma i Medåker - Lördag 15 juli 2023. Medåkers kyrka och Abramsgården, Medåker. I år börjar dagen med konsert i kyrkan, kl 11.00 därefter tar vi oss till Abramsgården. Kl 13.00-13.30 snabbkurs i stämmans allspelslåtar. Kl 14.00 Stämman börjar med allspel och uppspel. Därefter vid ca kl 16.00 konsert med Janne Krantz och efter det konsert med riksspelman Daniel Wikslund. Mer info: <http://medakerstamman.se/> Här hittar du också ljudfiler med allspelslåtarna.

Dans på Djäkneberget - Torsdag 20 juli 2023, kl 19.00-21.30, Djäkneberget, Västerås. Folkdans och gillesdans. Medtag gärna fikakorg eller fika på restaurangen. Kvällens arrangör: Västerås Folkdansgille. Mer info: Erwin Röwer, 070-172 45 66 / www.folkdansringen.se/vasteras

Dans på Djäkneberget - Torsdag 27 juli 2023, kl 19.00-21.30, Djäkneberget, Västerås. Gammeldans. Spelmän. Medtag gärna fikakorg eller fika på restaurangen. Kvällens arrangör: Kulturföreningen Tillsammans. Mer info: Majja Neverland, 070-220 10 01 /
Folkligt Värre: www.facebook.com/groups/249172817726/



Kalendarium fortsättning

Juli

ROOMs - Torsdag 27 juli 2023, kl 19.00-21.00. Virsbo konsthall, Virsbo. I ett myller av glättiga polkor, dov 7-takt, snirkliga polskor och mycket annat utforskar de det öst- och nordeuropeiska musikaliska arvet. Kvartetten består av etablerade aktörer på folk- och världsmusikscenerna. Isak Bergström är en etablerad aktör på svenska folk- och världsmusikscenen och grundare till nätverket Folkmusiker mot rasism. Olena Yeremenko, Ukraina-födda numera i Warszawa, som med sin unika klang ur nyckelharpan musicerar med olika europeiska folkmusikensembler. Moldaviske Martin Neaga spelar främst tidig musik och folkmusik som skapat en gedigen plattform genom mänskliga som musikaliska möten på gator, pubar, jamsessions och samtal med musiker runt jorden. Emilia Raiter från Ukraina blandar musik, storytelling och det teatrala uttrycket. Tillsammans bildar de ROOMs ensemble!
Mer info och biljetter: biblioteket@surahammar.se Info: Kjell Wadelius 070 6184531

Spelmansstämma, Vallby friluftsmuseum - Söndag 30 juli 2023, kl 13.00.
Vallby friluftsmuseum, Västerås. Mer info: <http://www.vsg.se/>



Augusti

Dans på Djäkneberget - Torsdag 3 augusti 2023, kl 19.00-21.30, Djäkneberget, Västerås.
Gammeldans och gillesdans. Medtag gärna fikakorg eller fika på restaurangen. Kvällens arrangör: SchottiSJiggarna.
Mer info: Anmarie Carlson, 073-965 07 51 / www.folkdansringen.se/vasteras

Erika Liljenstolpe Trio - Lördag 5 augusti 2023, kl 14.00-15.30. Bysala Hembygdsgård/ Kyrkbacken i Hed, Skinnskatteberg. Uppländska Erika Lindgren Liljenstolpe (fiol), Robert Larsson (fiol) och Örjan Englund (dragspel och piano) bjuder på folkmusik med fokus på traditionen efter legendaren Viksta-Lasse, en musik de förvaltar med värme. Trion har spelat ihop under många år och deras främsta inspirationskälla var Roberts pappa Bosse Larsson (1941-2022) som var brorson till Viksta-Lasse. Sprunget ur detta komponerar de alla tre också ny musik.
Mer info:
<https://vastmanlandsmusiken.se/ekfa-event/kulturen-i-hed-erika-lindgren-liljenstolpe-trio/>

Spelmansstämma, Väsby kungsgård, Sala - Söndag 6 augusti 2023, kl 13.00-17.00, Väsby kungsgård, Sala. Kl 12.15 snabb igenomspelning av allspelslåtarna.
Mer info: <https://www.vasbykungsgard.se/program>

Sommarkvällsmusik i Tillberga kyrka - Onsdag 9 augusti 2023, kl 19.00, Tillberga kyrka, Västerås. Sommarkvällsmusik "Där sommarvinden susar". Härliga tongångar med folkmusik från när och fjärran. Folke Dahlgren: gitarr, säckpipa och folkliga flöjter. Linda Jansson Norrman: sång och orgel. Mer info: <https://www.svenskakyrkan.se/kalender?date=2023-08-09&webid=572712&locationAction=Search&locationName=Tillberga%20kyrka&id=fc13410e-4ef8-4295-9b4c-c946fb130ce0&type=place>



Kalendarium fortsättning

Augusti

Dans på Djäkneberget - Torsdag 10 augusti 2023, kl 19.00-21.30, Djäkneberget, Västerås. Gammeldans med folkmusikgruppen Duracellerna. Medtag gärna fikakorg eller fika på restaurangen. Kvällens arrangör: Västerås Folkdansgille.

Mer info: Erwin Röwer, 070-172 45 66 / www.folkdansringen.se/vasteras

Quilty - Lördag 12 augusti 2023, kl 14.00-15.30. Abrahamsgården, Norberg. På Abrahamsgården, på tunet framför ån (en naturligt slänt som gjord för publiken) har de senaste åren ordnats konserter med världsmusik som tema. I år blir det irländskt och svenskt gung med gruppen Quilty, Dag Westling, Esbjörn Hazelius, Gideon Andersson och en fjärde medlem.

Mer info: Kontaktperson Minea Funck 0223-290 46.

Spelmansstämma, Västanfors hembygdsgård - Söndag 13 augusti 2023, kl 14.00. Allspelslåtar bl a SebbJohns gånglåt, Stens vals, Trollpolskan. Spelmän bjuds på kaffe/te och smörgås.

Mer info: Kontaktperson Roland Lindfors 070-6312099, <https://fagersta.se/turism/sevardheter-och-kultur/vastanfors-hembygdsgard>

Dans på Djäkneberget - Torsdag 17 augusti 2023, kl 19.00-21.30, Djäkneberget, Västerås. Dansmix med Leif Sandberg - lite instruktion. Medtag gärna fikakorg eller fika på restaurangen. Kvällens arrangör: Kulturföreningen Tillsammans. Mer info: Majja Neverland, 070-220 10 01 / Folkligt Värre: www.facebook.com/groups/249172817726/

Bengan Janson - Lördag 19 augusti 2023, kl 19.00-21.00, Forsby Kvarn Musikscen, Enköping. På Forsby Kvarns Musikscen händer det alltid intressanta saker. Läs mer på hemsidan: <https://forsbykvarn.se>. Mer info om konserten: <https://simplesignup.se/event/204431>

Täby spelmansstämma - Lördag 26 augusti 2023, Skogberga spelmansgård från kl 13.00 och framåt. Från scenen spelar Robert Larsson från Björklinge. Robert bjuder bl a på låtar efter legendarerna Viksta-Lasse och Hjort Anders.

På stämman blir det buskspel överallt och finlir i spelmansgården. Fikaservering och fri entré. Arrangör Täby Spelmansgille. Mer info: www.tabyspelmansgille.se



Kalendarium fortsättning

September

Folkligt Värre - Fredag 1 september 2023, från kl 17.30-23.30, **OBS! Ny lokal** = Dingtuna bygdegård, Västerås. Kl 18.00-18.55 Visstuga med Majja och Ingela. Kl 19.00-19.55 Låstuga med målet spel till dans. Kl 20.00 Dans till spelmän så länge de orkar spela. Medtag egen fikakorg. Förfriskningar finns. Entré 70 kr.
Mer info (så småningom): <https://www.facebook.com/groups/249172817726/>

Johannes Hellman Geworkian och Maija Kauhanen - Onsdag 27 september 2023, kl 19.00. Galleri Wission, Surahammar. Denna duo är ett spännande möte mellan två av Nordens mest lovordade och aktiva folkmusiker ur den nya generationen. Maija Kauhanen och Johannes Geworkian Hellman har var för sig blivit kända världen över som artister med starkt personligt uttryck och som virtuosa förnyare av sina respektive instrument. I en magisk klangvärld målad med kantele, vevlira och röster tar duon lyssnaren till en tidlös plats där instrument med 1000-åriga rötter möter nutid och skapar musik som berör och överraskar. Med egna kompositioner färdas duon tillsammans för att söka de platser som lämnar avtryck inom oss - alltid med nuet och improvisationen närvarande.

Maija och Johannes har under flera års tid turnerat i Skandinavien och internationellt var för sig, både solo och med band. De möttes under sina studier vid Kungliga Musikhögskolan i Stockholm samt Sibelius-akademien i Helsinki, och fann snabbt ett musikaliskt band till varandra.

Mer info och biljetter: biblioteket@surahammar.se Info: Ann Olofsson, Galleri Wission, 0707 31 73 26



Oktober-December

Folkligt Värre - Fredag 6 oktober 2023, från kl 17.30-23.30, **OBS! Ny lokal** = Dingtuna bygdegård, Västerås. Kl 18.00-18.55 Visstuga med Majja och Ingela. Kl 19.00-19.55 Dansinspiration. Kl 20.00 Dans till spelmän så länge de orkar spela. Medtag egen fikakorg. Förfriskningar finns. Entré 70 kr.
Mer info (så småningom): <https://www.facebook.com/groups/249172817726/>

Folkligt Värre - Fredag 3 november 2023, från kl 17.30-23.30, **OBS! Ny lokal** = Dingtuna bygdegård, Västerås. Kl 18.00-18.55 Visstuga med Majja och Ingela. Kl 19.00-19.55 Låstuga med målet spel till dans. Kl 20.00 Dans till spelmän så länge de orkar spela. Medtag egen fikakorg. Förfriskningar finns. Entré 70 kr.
Mer info (så småningom): <https://www.facebook.com/groups/249172817726/>

Folkligt Värre - Fredag 1 december 2023, från kl 17.30-23.30, **OBS! Ny lokal** = Dingtuna bygdegård, Västerås. Kl 18.00-18.55 Visstuga med Majja och Ingela. Kl 19.00-19.55 Dansinspiration. Kl 20.00 Dans till spelmän så länge de orkar spela. Medtag egen fikakorg. Förfriskningar finns. Entré 70 kr.
Mer info (så småningom): <https://www.facebook.com/groups/249172817726/>



Tack till Ingela Ader som återkommande sammanställer evenemangstipsen i ett separat utskick med "Folkmusikaliska evenemang" och från vilket delar av ovanstående kalendarium är hämtat.





Önskar er en trevlig sommar
med många fina tillfällen att
spela och lyssna.

